
 

  
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE MARABÁ 
INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS 

 

 
PORTARIA Nº 011/2022-ICE/UNIFESSPA 

 
A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS-ICE, DA    UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ-UNIFESSPA, Profª. Drª. Joana Luiza Pires 

Siqueira, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 950/2019, do 

Magnífico Reitor da UNIFESSPA, tendo em vista o disposto no Art. 20 da Lei 8112/1990, 

com regulamentação subsidiária na Unifesspa pela Resolução nº 1.327 de 17 de novembro 

de 2011, do Conselho Superior de Administração da Universidade Federal do Pará e 

Resolução nº 004 de 04 de abril de 2014 do Conselho Superior de Administração da 

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará; e o que consta no Processo nº 

23479.006985/2020-18, 

 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º DESIGNAR a Comissão de Avaliação de Desempenho de Estágio Probatório terceiro 

ciclo, do servidor PAULO DE TARSO GARCIA, SIAPE Nº 1201459, ocupante do cargo de 
Professor do Magistério Superior, lotado na Faculdade de Química, referente ao período de 
26/02/2021 a 26/12/2021, período integral no estágio probatório do servidor em comento de 
26/06/2019 a 26/06/2022. A comissão será constituída pelos seguintes servidores: 

 
Prof. Dr. Wagner Soares de Alencar – Presidente; 
Prof. Dr. Ulisses Brigatto Albino - Membro; 
Prof.ª Dr.ª Marilene Nunes Oliveira - Membro. 

 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Marabá, 25 de abril de 2022. 
 
 

 

 

Profª. Drª. Joana Luiza Pires Siqueira 
Diretora Geral do Instituto de Ciências Exatas – ICE 

Portaria Nº 950/2019 – GR/Unifesspa 
 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/04/2022

PORTARIA Nº 1940/2022 - ICE (11.26) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 25/04/2022 10:56 ) 
JOANA LUIZA PIRES SIQUEIRA 

DIRETOR GERAL DE INSTITUTO

1809106

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1940 2022 PORTARIA 25/04/2022 dcfe0de461

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

